Lehrveranstaltungen SoSe 22 - 2. Semester

LV-Nr.

011281
011282

022281

022282
042281
052281

052282

053281

053282

062281

062282

071281

071282

092281

093281

104281

104282

Titel der LV Artd. LV
Gr. 1 Zielgruppe, Lebenslagen und Teilhabebereiche - POL S
Gr. 2 Zielgruppe, Lebenslagen und Teilhabebereiche - POL S
Gr. 1 Theorieansatze der Heilpddagogik S
Gr. 2 Theorieansatze der Heilpddagogik S
EinfUhrung in die Ethik \
Gr. 1 Padagogik in heterogenen Gruppen BS
Gr. 2 Padagogik in heterogenen Gruppen BS
Gr. 2: Begleitung und Beratung von Inklusionsprozessen BS
Gr. 1: Begleitung und Beratung von Inklusionsprozessen BS
Gr 1 Heilpadagogische diagnostische Verfahren S
Gr. 2 Heilpddagogische diagnostische Verfahren S
Gr 1 Soziologische Grundbegriffe S
Gr 2 Soziologische Grundbegriffe S
Ausgewahlte Rechtsinstitute des Familienrechts und Grundziige des \
Verfahrensrechts

Sozialrechtliche Leistungsanspriiche Erziehungsberechtigter \
Sozialpsychologische Aspekte S
Sozialpsychologische Aspekte S

SWS Dozent/in

4
4

2

Prof. Dr. Vera Munde
Prof. Dr. Reinhard Burtscher

Prof. Dr. Vera Munde

Prof. Dr. Vera Munde
Prof. Dr. Norbert Steinkamp
Prof. Dr. Monika Willenbring

Prof. Dr. Monika Willenbring

Aniko Klinke

Aniko Klinke

Prof. Dr. Monika Willenbring
Prof. Dr. Vera Munde
Prof. Dr. Julia Hertlein
Prof. Dr. Julia Hertlein

Prof. Dr. Anna Schwedler-
Allmendinger

Prof. Dr. Anna Schwedler-
Allmendinger

Prof. Dr. Bozana Meinhardt-Injac

Prof. Dr. Bernd Schmidt

Bachelorstudiengang Heilpadagogik (reakkr.)

TN

20
21

20

20
40
20

20

20

20

20

20

20

20

30

30

16.03.2022

Vorlesungszeiten Raum
Mi 10:00 - 13:30 Uhr S 315
Mi 10:00 - 13:30 Uhr $103
Di 12:00 - 15:30 Uhr; 14-tg. S 213
Beginn: 19.04.22

Do 12:00 - 13:30 Uhr S 103
Mi 08:15 - 09:45 Uhr H 109

22./23.04.22/ 9:00 - 15:30 Uhr s.A.
20./21.05.22/9:00 - 15:30 Uhr s.A.

29./30.04.22/9:00 - 15:30 Uhr s.A.
10./11.06.22/ 9:00 - 15:30 Uhr s.A.
22./23.04.22/9:00 - 15:30 Uhr s.A.
08./09.07.22/ 9:00 - 15:30 Uhr s.A.

13./14.05.22/ 9:00 - 15:30 Uhr s.A.
22./23.07.22/9:00 - 15:30 Uhr s.A.

Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg. S 103
Beginn: 28.04.22
Do 08:30 - 11:45 Uhr; 14-tg. S 200
Beginn: 28.04.22
Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. S 100
Beginn: 21.04.22
Do 14:00 - 17:30 Uhr; 14-tg. S 103
Beginn: 28.04.22
Mo 14:00 - 15:30 Uhr S 108
Mo 16:00 - 17:30 Uhr S 108
Di 16:00 - 17:30 Uhr S313
Di 16:00 - 17:30 Uhr S 100



Ubersicht Fachspezifische Fremdsprachenkompetenz:

E1 EinfGhrungsseminar Englisch (CEFRL: A2) S 2 Dr. lan Kaplow 20 Di 10:00 - 11:30 Uhr S 203
E2 EinfGhrungsseminar Englisch (CEFRL: B1) S 2 Dr. lan Kaplow 20 Mo 10:00 - 11:30 Uhr S 203
E3 Einfihrungsseminar Englisch (CEFRL: B1) S 2 Dr. lan Kaplow 20 Mo 12:00 - 13:30 Uhr S 203
E4 EinfGhrungsseminar Englisch (CEFRL: B2) S 2 Dr. lan Kaplow 20 Di08:15-09:45 Uhr S 203
ES EinfGhrungsseminar Englisch (CEFRL: C1) S 2 Dr. lan Kaplow 20 Mo 08:15 - 09:45 Uhr S 203
G1 Einfihrungsseminar DGS S 2 Andreas Costrau 15 Mo 08:15 - 09:45 Uhr S 206
G2 EinfGhrungsseminar DGS S 2 Andreas Costrau 15 Mo 10:00 - 11:30 Uhr S 206
G3 EinfGhrungsseminar DGS S 2 Andreas Costrau 15 Mo 12:00 - 13:30 Uhr S 206
G4 EinfUhrungsseminar DGS S 2 Andreas Costrau 15 Di08:15 - 09:45 Uhr S 206
G5 EinfGhrungsseminar DGS S 2 Andreas Costrau 15 Di 10:00 - 11:30 Uhr S 206
T1 EinfGhrungsseminar Turkisch S 2 Dr. Ufuk Yaltirakli 25 Mo 10:00 - 11:30 Uhr S 302

T2 EinfGhrungsseminar Tdrkisch S 2 Dr. Ufuk Yaltirakli 25 Mo 12:00 - 13:30 Uhr S 302



